quēadmodū erēcētāz et effemīnati cōcubinārī faciunt. siue ḡ p̄sint  
inter eos qui habēt imitari siue nō semp in peccatorū renēbus am-  
bulat nīl cōcubinā abūciāt. Quius enim vt dī bīfis Tho. in quar-  
to. dist. xxvii. siue pfectus siue impfect⁹ teneat ad h̄q̄ edificet. p̄m  
exemplō suo. fm illud Eccl. xvij. Deus vnicuiq; mandavit de p̄os-  
timo isto. quia nō solū exempla maiorū; etiā equalū et minorū;  
nata sunt mouere. hec ille ¶ Circa satisfactionē cōcubinārī publī.  
et notādū post alberū in quarto quē. d. Anthōnī. sc̄a p̄tē. ij.  
c. q̄. h̄. l. allegat dīcēs. q̄ pfectus manifeste dānificādūt alios. mālo  
exemplō p̄cipue q̄n̄ hoc intēdūt vel p̄tēnunt seu parcipendūt sc̄ā-  
dalum aliorū. p̄ter quod. aliq̄ rūst in diuersa vicia. tales tenēt ad  
satisfactionē bonis exēplis manifestis. n̄ aūt renētur ppter hoc ad  
publicā penitentīā. vt dīcīt Alber. sed ad edificandūt alios bonis  
mōribus manifestis sicut sc̄ādalauerūt p̄ mala manifesta hec ille.

¶ Conclusio Quarta que sequit̄ p̄dictas correlarie. et  
est talis Confessor absolūēs cōcubinārū pecc. et mortali. necnō cō-  
cubinārī recipiēs sacramētu seu absoluētu aduertētēt. Prima  
q̄s conclusiōis phal. Absoluēs nō absoluēdū. reputa nō rite con-  
tritū. cōtinuātēt mortale p̄tēm peccat mortaliter. Hec estis nīis Rī-  
ebardi in quarto. abutitur enim sacramēto indigre ministrando.  
¶ Sacerdos absolūēs cōcubinārū facit hm̄i. aut enim ad mun-  
cōtinuat peccatū quo ad periculū recidit. aut quo ad sc̄ādalūt si-  
nērit notoriū. vt patet p̄ p̄clones dictas. ergo sequit̄ q̄ absolūēs  
cūdē peccat mortaliter. Nec obstat si p̄fessor talis dicat. anq̄ absoluo  
dicit cōcubinārī se velle abstinere a cōcubina. doletq; de p̄tēis Hoc  
certe nō sufficit. vt sepe dīctū est. sed requiriſ necessario q̄ cōcubināz  
abūciāt. ¶ Sed queris fosan. nūquid sufficit voluntas abūciē-  
di in eo vt absoluāt. Respondeſ q̄ si esset perfecta vt dīct sufficeret  
et sic q̄uis cōfessor excusat̄ absoluēdo q̄i sibi et signis p̄babilit̄  
costat dīna de pfecta volūtate vel impfecta seu dīna p̄tētōis et as-  
tritionis ipsius cōcubinārū absoluēdi. nō tamen cu; p̄r signa cui-  
dēntia hoc cōsisterit et notificat. Unde necessario atēdēdu est p̄tē-  
sori q̄ p̄mūtēr cōcubinārū in pfecta voluntate abūciēdi deficiēt  
et vera p̄tētō. Habent enim coūmūtēr voluntatē impfectam et  
remissa abūciēdi cōcubinārū in cōi dolētes dīct dolēo q̄ dēū offē-  
di. finalēt in h̄ statu p̄manere nolo. vna diez abūciā mea cōcubināz  
adhuc ita p̄ficere nequeo. me emēdabo q̄tū fragilēas p̄mutit hu-  
mana. dīns misericordis ē z. et s̄ic somniādo mlti eoz ambulantindi  
gne sacramēta sumētes. ¶ certe hec volūtates remissa seu velicitas  
cu; displicētia tali cōi nō sufficit q̄ absoluāt. talis cōi displicētia  
impfectā ē. deficiēs a vera p̄tētō. vñ pot̄ atritio dī. in q̄ deficta  
tio p̄tēi totāt nō remouet; sapoz p̄tēi aliq̄ mō manet s̄m̄ sanctuz  
Bonavē. in q̄rto. In signū c̄ cu; delug de sepatōe seriose admouet

Abbostrent auctantur in corde et amore adhuc radicaliter infect et  
carnaliter diversa querunt diuerticula ad preladiū separationē sui cō-  
cubinat⁹. Requirit ergo anq̄ absoluātur pfecta voluntas abijcien-  
di concubinā cū pfecta displicētia de peccatis q̄ fm. b. Tho. nominat  
cōtritio in qua homo totaliter affectū peccati dimittit et delectatō  
peccati totaliter remouet fm Bonauē. Itaq̄ cōsiderandū q̄ tunc  
voluntas efficac est abijcendi quādo null⁹ peccati mortalis. nec  
scandali pericul⁹ est in mora et dilatō et alijs circūstantijs Hui⁹  
signū errat q̄n nō tardant post suscepā penitentiaz abijcere concu-  
binā nescit cū tarda molimina spirituſanci gra fm Ambroſum  
sicut enī veneno intoxicat⁹ omnibus postpositis cogitat de cura  
sic concubinarij vere contriti nō abhorēt. sed anhelant separari a  
concubinis. deum timētes et iudicia eius. Timor cū dñi expellit  
peccatum. Eccl. i. Periculū aut̄ peccati mortalis est in mora quādo  
ad notabile tempus tardant cōcubinas abijcere eas tenētes ant te  
nere. ponūt et s̄ vel ex pte recidui vel ex pte scandali. vt supra per  
conclusiones patuit. Quid igitur de cōfessoriū potius ut ita dicā  
adulatorib⁹ qui aut ppter timorem aut apter lucrū vel fauorem ha-  
bendū damnableiter sine aliqua restrictione absoluūt domicellos  
et alios magnatos cuiuscūq; status qui de anno in annum cōcu-  
binatum cōtinuat et cum pposito vero vel interpretatio ad minus  
quo ad cobabitationē tenere cōcubinas intendunt. Tales siq̄dēz  
confessores placebo et raro dirige cantāto nō attendunt q̄ sic in  
firmi nisi morbi causa tollatur non sunt capaces sanitatis. sic nec  
isti nisi cōcubina abijciat absoluātur. irrisores alias sunt sacramē-  
ti. et penitentie nō satisfaciunt. Et enim satisfactio penitentie pecca-  
torū causas excidere nec suggestionib⁹ carum aditum indulgere. p  
ut diffinit Augu. in lib. de dogma chriſtiani⁹ quē allegat magis sen-  
tentia p. distinc. xv. Secunda p̄s cōclusionis fuit q̄ cōcubinari⁹  
recipiens sacramētu penitentie et absolutionē scienter peccat mor-  
taliter. Istud phatur p̄ Bonauē. in quarto. dist. xvij. vbi vult q̄ ac  
cedens indilipit⁹ ad cōfessionē et absolutionē accipiō sine pdisi-  
positione p̄phabili. vt quia cōtinuat peccatum mortale q̄tū in se est fa-  
cit irritum sacramentū quod non est sine cōtemptu. et sic de nouo  
peccat mortaliter. Hec etiā ē ſnia Richar. ibidē. sed cōcubinari⁹ est  
hmoi. nō cū est cōtrit⁹ vt patuit p̄ allegato. continuat cū petim ut  
dicū est vel exponēdo se periculo recidui in mortale peccatum for-  
nicationis vel ex pte scandali actui mortalis ut patuit per conclu-  
ſiones. Ex quib⁹ sequitur vnu lamentabile q̄ non liberantur p̄ cō-  
fessionē a peccatis concubinari⁹ dicti sed magis illaqueant et ne-  
dum ipſi. sed et confessor eorum precipitatur. nouo enim peccato  
mortali fm ſniā Richardi tam cōfessor q̄ consitens i vinculat⁹  
ſacramento penitentie abutentes. ut declarat⁹ est.